ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №118» г.ПЕРМИ

П Р И К А З

Об утверждении плана –графика

по оформлению школьных пространств

                 На основании письма Министерства образования и науки Пермского

края от 25 июля 2023 г. № 26-36-вн-1110 «Об оформлении пространств

образовательных организаций», руководствуясь инструкцией по оформлению

школьных пространств, разработанной Министерством просвещения

Российской Федерации, приказа департамента образования администрации

города Перми от 25.08.2023 № 059-08-01-09-695 «Об утверждении плана-

графика по оформлению школьных пространств подведомственных

муниципальных общеобразовательных учреждений города Перми»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по оформлению школьных пространств МАОУ

«СОШ № 118» г. Перми (приложение №1).

1.1. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Лучниковой Н.В. обеспечить до 01 сентября

2024 г. оформление школьных пространств учреждения в соответствии с

инструкцией Министерства просвещения Российской Федерации и

утверждённым планом-графиком.

2. Администратору школьного сайта Усольцевой А.О. разместить до 26

сентября 2023 г. утверждённый план-график на официальном сайте

образовательного учреждения.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 25 сентября 2023 г.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/110-01-08/4-181 от 21.09.2023. Исполнитель: Ляшенко О.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 21.09.2023 16:55

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Молину И.Б.

Директор                                                                                       О.И. Ляшенко

Документ создан в электронной форме. № 059-08/110-01-08/4-181 от 21.09.2023. Исполнитель: Ляшенко О.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 21.09.2023 16:55

Приложение 1

ПЛАН-ГРАФИК

 оформления школьных пространств МАОУ «СОШ №118» г. Перми

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1 Анализ и оценка имеющихся школьных пространств

учреждения на их соответствие инструкции

Министерства просвещения Российской Федерации

до 20 сентября

2023 г.

Директор школы, заместители

директора, советник

2 Обсуждение проекта по оформлению школьных

пространств в формате всероссийского урока «Там,

где Россия» в рамках курса «Разговоры о важном»

сентябрь 2023 г. Классные руководители, учителя-

предметники, школьное

самоуправление

3 Разработка и утверждение плана-графика по

оформлению школьного пространства учреждения

до 25 сентября

2023 г

Директор школы, рабочая группа

проекта

4 Размещение утверждённого плана-графика по

оформлению школьного пространства на

официальном сайте образовательного учреждения

до 26 сентября

2023 г.

Администратор школьного сайта

5 Участие обучающихся учреждения в разработке

проектных решений, обсуждении и выборе макетов

оформления школьных пространств

постоянно Советник директора; классные

руководители; учителя- предметники;

школьное самоуправление

6 Оформление школьных пространств учреждения в

соответствии с инструкцией Министерства

просвещения Российской Федерации и

утверждённым планом-графиком

до 01.09. 2024 г. Директор, заместители директора,

советник директора, рабочая группа

6.1 Постоянно действующие зоны:

- Государственные символы

- «Навигаторы детства»

- «Орлята России»

- «Движение первых»

Сентябрь 2023

Сентябрь 2023

До 31.12. 2023

До 31 12. 2023

Заместители директора, советник

директора, рабочая группа, учителя-

предметники школьное

самоуправление

Документ создан в электронной форме. № 059-08/110-01-08/4-181 от 21.09.2023. Исполнитель: Ляшенко О.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 21.09.2023 16:55

- Пермский край

- «Билет в будущее»

- Общество «Знание»

Временные экспозиции:

Достижения обучающихся и педагогов

Школьный спортивный клуб «Юность»

«Это интересно»

Театр моды

Гордость школы

Бессмертный полк

Выставки творческих работ

Дни науки

Педагогические истории

Новости школы

Май 2024

Май 2024

Май 2024

Постоянно

7 Анализ обновлённого школьного пространства  Июнь 2024 Директор, Управляющий совет

Документ создан в электронной форме. № 059-08/110-01-08/4-181 от 21.09.2023. Исполнитель: Ляшенко О.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.09.2023 16:55

	1
	2
	3
	4